
Provinciale Staten 
 
 

  
s
ta

te
n
s
tu

k
k
e
n
 

 

Samenvatting: 

 
 

  
  
  
  

  
  Vergadering PS: 26-03-2015 (14 uur) 
Belast met  Nr: SGR-3 
behandeling: Polman, J.M.M.  15004635 
  Agenda nr:  
    
   
Onderwerp: Nieuwe indeling en benaming statencommissies  

VOORSTEL 
 

Aan de Provinciale Staten van Zeeland 

 
Het Presidium stelt voor de indeling en de benaming van de commissies met ingang van heden te 
laten aansluiten bij de programma's in de begroting. 
 

 
Wat willen we bereiken en waaraan kunnen we zien of alles bereikt is 
Voorop staat een heldere commissiestructuur die herkenbaar is, die logisch afgestemd is op de 
kerntaken en die leidt tot een evenredige verdeling van onderwerpen en werklast over de drie 
statencommissies. 
 
Wat doen we daarvoor? 
Het Presidium stelt voor de indeling van de onderwerpen en de namen van de commissies als volgt te 
herzien: 
 

Oude commissienaam Nieuwe commissienaam Onderwerpen (programma in begroting) 

Bestuur, Financiën en Welzijn Bestuur Bestuur (1), financiën 
Economie en Mobiliteit Economie Economie (7), mobiliteit (8), cultuur & 

samenleving (2) 
Ruimte, Ecologie en Water Ruimte Ruimtelijke omgeving (4), natuur en 

landschap (6), water (5), milieu (3),  
 
De onderwerpen van de commissies zijn nu gerelateerd aan de programma-indeling van de begroting 
en daarmee impliciet aan de kerntaken. De taken van de commissie Ruimte komen overeen met die 
van de voormalige commissie Ruimte, Ecologie en Water. Aan de voormalige commissie Economie en 
Mobiliteit wordt het programma cultuur & samenleving toegevoegd. Dat ontlast de commissie Bestuur. 
Al met al komt de werklast van de drie commissies in een beter evenwicht. 
 
De belangrijke financiële voorstellen (Voorjaarsnota, Najaarsnota, Programmabegroting en 
Jaarrekening) zullen in het vervolg in een gezamenlijke commissievergadering integraal behandeld 
worden.  
 
Wat mag het kosten? 
Er zijn geen extra kosten te verwachten. 
 
Wij stellen u voor te besluiten overeenkomstig bijgevoegd ontwerp-besluit. 
 
 
 



Onderwerp: 

Commissiestructuur en -namen 
 

 2 
20150326 - PS.07.03 - SV commissiebenaming en -indeling - SGR-3.docx 

 
 

 
Provinciale Staten, 

 
Drs. J.M.M. Polman, voorzitter, 

 
 
 

Drs. P. Joosse, statengriffier. 
 
 
 

Ontwerp-besluit 
 

Provinciale Staten van Zeeland, 
gelezen het voorstel van het Presidium van 23 maart 2015, nr. SGR-3 / 15004635; 

 
b e s l u i t e n :  

 
de statencommissies als volgt in te delen: 
 

Nieuwe commissienaam Onderwerpen (programma in begroting) 

Bestuur Bestuur, financiën 
Economie Economie , mobiliteit , cultuur en samenleving  
Ruimte Ruimtelijke omgeving , natuur en landschap, water, milieu,  

 
 


	Wat mag het kosten?

	Er zijn geen extra kosten te verwachten.




